РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17 июня 2013 года

№164-рс
пос.Шаблыкино

(Принято на шестнадцатом заседании райсовета

                                                                                    народных депутатов

                                                                                    четвертого  созыва)

О  муниципальном  дорожном
           фонде Шаблыкинского

         муниципального района

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 5 статьи 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации руководствуясь Уставом Шаблыкинского района, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о муниципальном дорожном фонде  Шаблыкинского муниципального района.

2. Направить Положение о муниципальном дорожном фонде  Шаблыкинского муниципального района главе района для подписания и обнародования.

3.
Контроль за  выполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству и сфере обслуживания.
   Председатель районного

   Совета народных депутатов
     С.В. Новиков
    Глава района

      М.А. Лёвина
Приложение
     к Решению Шаблыкинского
 районного Совета народных депутатов
                                                               от    17 июня     2013 года № 164-рс.

Положение о муниципальном дорожном фонде
Шаблыкинского муниципального района
1.Положение о муниципальном дорожном фонде Шаблыкинского  муниципального района Орловской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шаблыкинского  муниципального района и устанавливает условия определения объема, формирования и расходования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шаблыкинского муниципального района Орловской  области.

2.Муниципальный дорожный фонд Шаблыкинского муниципального района Орловской области

2.1.Муниципальный дорожный фонд Шаблыкинского муниципального района Орловской области (далее - Фонд) - часть средств районного бюджета Шаблыкинского муниципального района Орловской области (далее - районный бюджет), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов в границах Шаблыкинского муниципального района Орловской области (далее - муниципальные дороги).

2.2.Средства Фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с содержанием и развитием объектов дорожного хозяйства или муниципальных дорог.

2.3.Средства Фонда направляются на финансирование содержания, ремонта, реконструкции и строительства объектов дорожного хозяйства, муниципальных дорог, выполнение функций технического надзора и затрат на выполнение проектно-изыскательских работ на строительство, реконструкцию и ремонт муниципальных дорог.

2.4.Базовый объем средств Фонда на 2014 год устанавливается в виде бюджетных ассигнований, поступающих из районного бюджета.

2.5.Ежегодный объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением  Шаблыкинского районного Совета народных депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее суммы базового объема бюджетных ассигнований за прошлый год, скорректированного с учетом прогнозируемого уровня инфляции на очередной финансовый год и прогнозируемого объема доходов районного бюджета за счет:

-безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в отношении муниципальных дорог;

-штрафов и начислений пени за невыполнение договорных обязательств при осуществлении деятельности, связанной с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства, муниципальных дорог, финансируемой за счет средств Фонда;

-средств по обеспечению исполнения муниципальных контрактов, за невыполнение договорных обязательств, связанных с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства, муниципальных дорог, финансируемых за счет средств Фонда;

-поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и Орловской  области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении объектов дорожного хозяйства, муниципальных дорог.

2.6.Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящем Положении доходов районного бюджета.

3.Порядок формирования и условия использования средств Фонда

3.1.Денежные средства Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение расходов Фонда в очередном финансовом году.

3.2.Переходящий остаток средств Фонда по основным источникам предназначен для обеспечения непрерывности финансирования в первом квартале последующего года и заготовки материалов.

3.3.В состав расходов Фонда могут включаться расходы по следующим направлениям:

-надзор за состоянием муниципальных дорог и сооружений на них, включая контроль, техническое состояние и паспортизацию;

-разработка долгосрочных программ, перспективных и годовых прогнозов технического состояния, планов содержания и развития муниципальных дорог;

-проведение торгов, запроса котировок, заключение контрактов, договоров на выполнение работ по содержанию, ремонту, реконструкции и строительству объектов дорожного хозяйства, муниципальных дорог, контроль за их выполнением и приемка выполненных работ;

-анализ дорожно-транспортных происшествий на муниципальных дорогах, связанных с неудовлетворительными дорожными условиями, и разработка мер по устранению причин, создавших эти условия;

-учет и прогнозирование интенсивности движения автотранспортных средств на территории Шаблыкинского муниципального района;

-надзор за соблюдением правил по охране объектов дорожного хозяйства и сооружений на них;

-разработка предложений о временном ограничении или прекращении движения по муниципальным дорогам вследствие дорожно-климатических условий, организация пропуска движения;

-учет имущества, приобретенного за счет средств Фонда и необходимого для нормального функционирования и содержания объектов дорожного хозяйства, муниципальных дорог, а также управления этим имуществом;

-разработка предложений по распределению средств Фонда;

-обобщение практики применения дорожного законодательства;

-подготовка ежегодных годовых отчетов о расходовании средств Фонда и планов их использования.

3.4.Выполнение работ по строительству, реконструкции, ремонту и содержанию объектов дорожного хозяйства осуществляется на основании договоров, муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с требованиями Федерального закона "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", между администрацией Шаблыкинского муниципального района либо ее уполномоченным органом и подрядными организациями.

3.5.Общий учет, анализ и распоряжение поступающих в дорожный фонд средств осуществляется администрацией Шаблыкинского муниципального района.